各 位

平成 29 年 7 月 31 日

会 社 名 株式会社ミルボン
代表者名 代表取締役社長  佐 藤 龍 二

 （コード番号 4919 東証第 1 部）

問合せ先 常務取締役    村 井 正 浩

 （TEL 06-6928-2331）

株式会社コーセーとの合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2017 年 1 月 25 日に公表いたしました「株式会社ミルボンと株式会社コーセーの資本業務提携に関

するお知らせ」に記載した株式会社コーセーとの合弁会社について、7 月 28 日開催の当社取締役会および、本

日開催の株式会社コーセーの取締役会それぞれの決議を受けて、本日付で設立いたしました。

合弁会社設立の目的および概要について、 下記の通りお知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の目的

当社が有する販売網及び美容教育システムと、株式会社コーセーが有するスキンケア・メイク製品開発のノウ

ハウといった両社の事業リソースを連携し、美容室におけるスキンケア・メイク製品の共同開発及び国内の販売

の実施及びその他長期的な提携に繋がる様々な取組みの企画を行うプラットフォームとすることを目的としてお

ります。

2. 設立する合弁会社の概要

（1） 名 称 コーセー ミルボン コスメティクス 株式会社

（2） 所在地 東京都中央区京橋二丁目 2 番 1 号

（3） 代表者名 代表取締役社長 藤原 弘枝 （ミルボンから出向）

代表取締役副社長 湯澤 康弘 （コーセーから出向）

（4） 事業内容 美容室におけるスキンケア・メイク製品の企画･開発・マーケティング・販売

（5） 資本金 10 百万円

（6） 設立年月日 2017 年 7 月 31 日

（7） 出資比率 株式会社コーセー 51%

株式会社ミルボン 49%

（8） 決算期 3 月

3. 今後の見通し

当該合弁会社の設立に伴う当期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。なお、来期以降

の当社連結業績に影響を与える場合は、来期業績予想に織り込んで公表いたします。

以上